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Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism  

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/76 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen välkomnar en fortsatt stadsövergripande sammanhållen strategi mot 
våldsbejakande extremism. Ett strukturerat och målmedvetet arbete mot våldsbejakande 
extremism är en viktig del av stadens samlade brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete och behöver således integreras på ett bra sätt i det 
stadsövergripande arbetet på dessa områden. Koncernens bolag utgör en viktig resurs i 
detta arbete. 
 
Det är positivt att arbetet mot våldsbejakande extremism är tydligt kopplat till stadens 
Trygghetsprogram samt stadens samverkansöverenskommelse med Polisregion 
Stockholm. Koncernledningen ser även positivt på att arbetet utifrån riktlinjerna delas 
upp i förebyggande arbete och riktade sociala insatser. Roller och ansvar förtydligas 
genom en sådan uppdelning.  
 
Ärendet 
Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism antogs av 
Kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till 
reviderade riktlinjer, bland annat för att anpassa dem till en förändrad struktur i stadens 
arbete och ett ökat fokus på vissa områden mot bakgrund av hur hotet från 
våldsbejakande extremism har utvecklats. Den nya strukturen är i enlighet med stadens 
Trygghetsprogram och de krav som ställs i Lagen om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete (2023:196).  
 
Kommunstyrelsen har remitterat Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande 
extremism till bland annat Stockholms Stadshus AB som i sin tur remitterat vidare till 
dotterbolagen Skolfastigheter i Stockholm AB, AB Svenska Bostäder, AB 
Familjebostäder och AB Stockholmshem.  
 
Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet 
återfinns i bilagor.  
 
Underremiss 
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1) 
SISAB välkomnar stadens riktlinjer för arbetet mot våldsbejakande extremism. I 
förslaget ska SISAB inrätta en lokal samordnare mot våldbejakande extremism och 
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bolaget kommer att utse en sådan som kommer medverka vid relevanta 
stadsövergripande sammanhang.  
 
SISAB arbetar utifrån demokrativillkor vid godkännande av externa hyresgäster vid 
uthyrning av lokaler. Får bolaget information om våldsbejakande extremism eller annan 
kriminalitet underrättar bolaget socialtjänst via aktuell stadsdel samt polisen. Redan idag 
bevakar bolaget våldsbejakande, rasistiskt och kränkande klotter som drabbar bolagets 
fastigheter.  
 
AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2) 
Svenska Bostäder stödjer fortsatt en stadsövergripande sammanhållen strategi mot 
våldsbejakande extremism och alla typer av våld. Bolaget arbetar fortlöpande med olika 
typer av insatser som syftar till att underlätta integrering och motverka utanförskap. 
Bolaget använder och förordar deltagande i stadsgemensamma utbildningar. 
Bostadsbolagen har upparbetade kontakter med polisen både lokalt men även regionalt 
med funktioner som exempelvis Redex (Reduktion av extremism). 
 
AB Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3) 
Bolaget ställer sig positivt till föreslagen revidering. Bolaget arbetar idag med olika sätt 
för att bidra till arbetet mot våldsbejakande extremism. Bland annat genom insatser som 
syftar till att underlätta integrering och motverka utanförskap. Bolaget samverkar med 
exempelvis polisen lokalt, men även regionalt med funktioner som exempelvis Redex. 
Bolaget använder och förordar deltagande i de stadsgemensamma utbildningar som finns 
tillgängliga digitalt.  
 
AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4) 
Stockholmshem stödjer fortsatt en stadsövergripande sammanhållen strategi mot 
våldsbejakande extremism och alla typer av våld. Bolaget arbetar fortlöpande med olika 
typer av insatser som syftar till att underlätta integrering och motverka utanförskap. 
Bolaget använder, och förordar, deltagande i de stadsgemensamma utbildningarna. 
Bostadsbolagen har upparbetade kontakter med polisen både lokalt men även regionalt 
med funktioner som exempelvis Redex. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen ställer sig positivt till föreslagen revidering och välkomnar en fortsatt 
stadsövergripande sammanhållen strategi mot våldsbejakande extremism. Den nya 
strukturen är i enlighet med stadens Trygghetsprogram och de krav som ställs i Lagen 
om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196). Riktlinjerna tydliggör 
på ett bra sätt ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande 
lagar och ansvarsområden. 
 
Ett strukturerat och målmedvetet arbete mot våldsbejakande extremism är en viktig del 
av stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete och behöver 
således integreras på ett bra sätt i det stadsövergripande arbetet på dessa områden. I detta 
arbete utgör koncernens bolag en viktig resurs. Koncernledningen ser positivt på att 
arbetet utifrån riktlinjerna delas upp i förebyggande arbete och riktade sociala insatser. 
En sådan indelning tydliggör roller och ansvar.  
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Riktlinjerna slår fast att våldsbejakande extremism inte kan förebyggas eller bekämpas 
med enstaka åtgärder som vidtas isolerat, utan kräver parallella åtgärder på flera nivåer 
samtidigt. Koncernledningen och bolagen delar denna analys och anser att det beskrivs 
väl i riktlinjerna. Som framgår av remissvaren så arbetar flera bolag inom koncernen 
redan idag aktivt med den här typen av frågor, där de bidrar inom sina ansvarsområden 
med kunskaper och resurser. 
 
För kompletterande och mer utförliga synpunkter kring remissen hänvisar 
koncernledningen till dotterbolagens remissvar. 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
 
 
Bilagor 

1. SISABs remissvar 
2. Svenska Bostäders remissvar 
3. Familjebostäders remissvar 
4. Stockholmshems remissvar 
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